
REGISTRO GENERALE N. 98 del 17/01/2024 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 98 del 17/01/2024 

Determina del Responsabile di Settore N. 2 del 15/01/2024 

PROPOSTA N. 81 del 15/01/2024 

 
OGGETTO: Impegno #1 spese economali per il Settore 4° anno 2024 

 

Premesso che con il decreto n. 12 del 20/10/2023 il Sindaco pro tempore ha individuato lo 

scrivente quale Responsabile del Settore 4° Polizia Municipale, attribuendogli i poteri di cui all’art. 

107 del D. Lgs. 267/2000; 

richiamate: 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 05/12/2023 di approvazione del DUP 

2024/2026; 

2. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 05/12/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026; 

3. la deliberazione di Giunta Comunale n. 346 del 15 dicembre 2023 con la quale è stato approvato 

il PEG 2024; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

visti gli articoli 182 e ss. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano il corretto 

procedimento per le fasi della spesa; 

visto il “Regolamento comunale per il servizio di Economato”, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 23 del 25 maggio 2012; 

visto l’art. 191, comma 2, che, in ordine alle spese economali, testualmente prevede: «Per le spese 

previste dai regolamenti economali l’ordinazione fatta a terzi contiene il riferimento agli stessi 

regolamenti, all’intervento o capitolo di bilancio ed all’impegno.»; 

considerata la necessità di impegnare i fondi per l’esecuzione delle spese economali per l’anno 

2024 per le spese indifferibili ed urgenti da sostenersi per il Settore 4°; 

dato atto che il sottoscritto non si trova in situazioni di conflitto di interessi in conformità a quanto 

previsto dall’art. 42 del d.lgs. 50/2016 e dall’art. 6 bis della legge 241/90; 

dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 23/2024; 

DETERMINA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di assumere l’impegno di spesa di euro 4.350,00, necessario per provvedere al pagamento delle 

spese minute indifferibili ed urgenti da parte dell’Economo relative al funzionamento di tutti gli 

uffici e servizi dell’Amministrazione Comunale nel corrente esercizio 2024 

3. di impegnare la somma di € 4.350,00 in favore dell’economo comunale – cod. creditore 78263; 

4. di imputare la spesa complessiva di € 4.350,00 come segue: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 98 del 17/01/2024 

Cap. Art. IMPEGNO Descrizione 

1201 7 € 500,00 Carta, cancelleria e stampati - POLIZIA MUNICIPALE 

1203 7 € 500,00 Materiale informatico - POLIZIA MUNICIPALE 

1204 7 € 500,00 Materiali e strumenti tecnico specialistici – POLIZIA MUNICIPALE 

1312 7 € 1.000,00 Manutenzione ordinaria e riparazione automezzi - POLIZIA MUNICIPALE 

1716 7 € 700,00 Altri tributi - POLIZIA MUNICIPALE 

2050 0 € 150,00 Spese per programmi di educazione stradale 

2502 7 € 500,00 Acquisto mobili, macchinari e attrezzature - POLIZIA MUNICIPALE 

2506 7 € 500,00 Hardware POLIZIA MUNICIPALE 

  € 4.350,00  

D E T E R M I N A 

• Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di BERARDINUCCI 

ANGELA - ECONOMO COMUNALE UNICO -  DIPENDENTE COMUNALE - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: BRRNGL73M48G482X - ;   

• di imputare la spesa all'intervento 1030102 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2024/1201/7  

denominato "Carta, cancelleria e stampati  - POLIZIA MUNICIPALE" del bilancio 2024, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di BERARDINUCCI 

ANGELA - ECONOMO COMUNALE UNICO -  DIPENDENTE COMUNALE - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: BRRNGL73M48G482X - ;   

• di imputare la spesa all'intervento 1030102 (cod. SIOPE 1203), capitolo 2024/1203/7  

denominato "Materiale informatico - POLIZIA MUNICIPALE" del bilancio 2024, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di BERARDINUCCI 

ANGELA - ECONOMO COMUNALE UNICO -  DIPENDENTE COMUNALE - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: BRRNGL73M48G482X - ;   

• di imputare la spesa all'intervento 1030102 (cod. SIOPE 1204), capitolo 2024/1204/7  

denominato "Materiale e strumenti tecnico-specialistici - POLIZIA MUNICIPALE" del bilancio 

2024, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 (iva inclusa) a favore di BERARDINUCCI 

ANGELA - ECONOMO COMUNALE UNICO -  DIPENDENTE COMUNALE - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: BRRNGL73M48G482X - ;   

• di imputare la spesa all'intervento 1030103 (cod. SIOPE 1312), capitolo 2024/1312/7  

denominato "Manutenzione ordinaria e riparazione automezzi - POLIZIA MUNICIPALE (fondi 

art. 208 CdS CAP. E 970.0)." del bilancio 2024, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 700,00 (iva inclusa) a favore di BERARDINUCCI 

ANGELA - ECONOMO COMUNALE UNICO -  DIPENDENTE COMUNALE - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: BRRNGL73M48G482X - ;   

• di imputare la spesa all'intervento 1030107 (cod. SIOPE 1716), capitolo 2024/1716/7  

denominato "Altri tributi - POLIZIA MUNICIPALE" del bilancio 2024, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 150,00 (iva inclusa) a favore di BERARDINUCCI 

ANGELA - ECONOMO COMUNALE UNICO -  DIPENDENTE COMUNALE - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: BRRNGL73M48G482X - ;   

• di imputare la spesa all'intervento 1030102 (cod. SIOPE 1210), capitolo 2024/2050/0  

denominato "SPESE PER PROGRAMMI DI EDUCAZIONE STRADALE NELLE SCUOLE 

(fondi art. 208 CdS CAP. E 970.0)." del bilancio 2024, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di BERARDINUCCI 

ANGELA - ECONOMO COMUNALE UNICO -  DIPENDENTE COMUNALE - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: BRRNGL73M48G482X - ;   

• di imputare la spesa all'intervento 2030105 (cod. SIOPE 2502), capitolo 2024/2502/7  

denominato "Mobili, macchinari e attrezzature - POLIZIA MUNICIPALE (fondi art. 208 CdS 

CAP. E 970.0)" del bilancio 2024, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di BERARDINUCCI 

ANGELA - ECONOMO COMUNALE UNICO -  DIPENDENTE COMUNALE - 65013 CITTA' 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 98 del 17/01/2024 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: BRRNGL73M48G482X - ;   

di imputare la spesa all'intervento 2030105 (cod. SIOPE 2506), capitolo 2024/2506/7  denominato 

"Hardware - POLIZIA MUNICIPALE (fondi art. 208 CdS CAP. E 970.0)" del bilancio 2024. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 81 del 15/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

16/01/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 81 del 15/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 1201 108 1 03 01 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 500,00 

2024 1203 109 1 03 01 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 500,00 

2024 1204 110 1 03 01 1 03 1.03.01.02.008 
Strumenti tecnico-specialistici 

non sanitari 
500,00 

2024 1312 111 1 03 01 1 03 1.03.02.09.001 

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di mezzi di 

trasporto ad uso civile, di 

sicurezza e ordine pubblico 

1.000,00 

2024 1716 112 1 03 01 1 02 1.02.01.99.999 

Imposte, tasse e proventi 

assimilati a carico dell'ente 

n.a.c. 

700,00 

2024 2050 113 1 03 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
150,00 

2024 2502 114 1 03 01 2 02 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 500,00 

2024 2506 115 1 03 01 2 02 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c. 500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 17/01/2024. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 179 

Il 19/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 98 del 17/01/2024 con oggetto: 

Impegno #1 spese economali per il Settore 4° anno 2024 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 19/01/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


